
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 

 ESTADO DE SERGIPE  
 

Praça Joviniano freire de Oliveira, s/n° - CEP 49580-000 – Areia Branca/SE 
CNPJ: 04.097.709/0001-08 – Fone: (79) 99892-2234  

e-mail: cvereadoresareiabranca@gmail.com 

PORTARIA Nº 20/2023 

DE 05 DE MAIO DE 2023 

 

 

 

 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO A 

SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 

EM COMISSÃO 

 

 

 
 

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, O Sr. José Francisco das Chagas 

Filho, no uso das suas atribuições legais e regimentais, especificamente, no que dispõe o os 

artigos 39, § 3º e art. 41, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Areia Branca: 

 

 

   RESOLVE: 

 

 

   Art. 1º Fica concedida gratificação ao Sr. VENÍCIUS SILVA SANTOS, portador 

do CPF nº 076.859.495-20 e RG: 02.587.429-2, 2ª VIA, SSP/SE, no montante de 100% (cem 

por cento) do valor correspondente que exerce o cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar CC-03, em conformidade com a lei municipal nº 447/2019 e suas alterações, 

com ônus para este poder legislativo.  

 

   Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação surtindo efeitos 

retroativos a partir de 03 de maio de 2023. 

 

 

   Cumpra-se, registre-se e publique-se. 

 

   Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Areia Branca/SE, em 05 de maio de 

2023. 

 

 

_____________________________________ 

José Francisco das Chagas Filho 

Presidente 


		2023-05-05T12:06:31-0300
	JOSE FRANCISCO DAS CHAGAS FILHO:59129190568




